
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Novela změny zákona o svobodném přístupu k informacím'.
  




  
    
      


*MVCRX05CYYXF* 

 

 

 
 

MVCRX05CYYXF 

 

 

prvotní identifikátor 

MINISTERSTVO VNITRA 

odbor legislativy a koordinace předpisů 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
 
Č. j. MV-187552-2/LG-2020 

 
Praha 1. prosince 2020 

Přílohy: 13 

 
 
Vážený pan 

Michal A. Valášek 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
 
Poskytnutí  vyžádaných  informací  ohledně  probíhajících  novelizací  zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Odbor  legislativy  a  koordinace  předpisů  Ministerstva  vnitra  byl  pověřen  vyřízením 

Vaší žádosti ze dne 23. listopadu 2020, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací: 

1.  Jaké  změny  zákona  o  svobodném  přístupu  k  informacím  nyní  povinný  subjekt 

eviduje a zpracovává? 

2.  Plný text těchto návrhů, včetně důvodové zprávy, případně dalších příloh. 

3.  Které  subjekty  byly  v  souvislosti  s  těmito  návrhy  zahrnuty  do  připomínkového 

řízení a jejich reakce. 

 
 

K Vašim požadavkům na poskytnutí informací uvádíme následující: 

 
Ministerstvo vnitra v současné  době  eviduje  níže  uvedené  novely  zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přičemž v případě prvních tří je i jejich 

zpracovatelem: 

 

1.  Vládní  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 

přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákon  č.  123/1998  Sb., 

o právu  na  informace  o  životním  prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů 

(sněmovní tisk č. 633)  

-  návrh je nyní  zařazen  do  prvého  čtení  na  pořad  72.  schůze  Poslanecké  sněmovny 

Parlamentu České republiky (od 1. prosince 2020). 

 

V příloze  (přílohy  1a  a  1b)  zasíláme  text  tohoto  návrhu  (sněmovní  tisk  č.  633)  a také 

tabulku  vypořádání  zásadních  připomínek,  z níž  je  patrné,  která  připomínková  místa 

uplatnila  jaké  zásadní  připomínky  a  jak  byly  vypořádány.  Další  podrobnosti  o  průběhu 

přípravy návrhu zákona (včetně okruhu připomínkových míst a uplatněných připomínek 

doporučující  povahy)  pak  lze  dohledat  v elektronické  knihovně  Eklep  pro  veřejnost 

(VeKLEP) pod odkazem: 

https://apps.odok.cz/veklep-

detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=

 1 





 

 

view&p_p_col_id=column-

1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNAXS9ZHP9&tab=detail 

 
 

2.  Novela  zákona  č.  106/1999  Sb.  je  zahrnuta  ve  vládním  návrhu  zákona,  kterým  se 

mění  některé  zákony  v souvislosti  s přijetím  zákona  o  Sbírce  právních  předpisů 

územních samosprávných celků a některých správních úřadů (jako část čtvrtá) 

- návrh zákona schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky (sněmovní 

tisk č. 576) a dne 23. listopadu 2020 byl návrh zákona postoupen Senátu jako senátní 

tisk č. 10. 

 

V příloze (přílohy 2a a 2b) zasíláme text tohoto návrhu (senátní tisk č. 10) a také tabulku 

vypořádání  zásadních  připomínek.  Připomínáme,  že  vládě  byl  tento  návrh  předložen 

jako součást návrhu zákona o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 

a některých správních úřadů a o změně souvisejících zákonů (zákon o Sbírce právních 

předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů) a k rozdělení na 

dva návrhy (hlavní a změnový) došlo až na základě stanoviska předsedkyně Legislativní 

rady vlády. Další  podrobnosti  o  průběhu  přípravy  návrhu  zákona  (včetně  okruhu 

připomínkových  míst  a  uplatněných  připomínek  doporučující  povahy)  pak  lze  dohledat 

v elektronické knihovně Eklep pro veřejnost (VeKLEP) pod odkazem: 

https://apps.odok.cz/veklep-

detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=

view&p_p_col_id=column-

1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNB9DJDF6A&tab=detail  

 
 

3.  Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 

k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  123/1998  Sb.,  o  právu  na 

informace  o životním  prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  zákon 

č. 130/2002 Sb.,  o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje,  a  inovací 

z veřejných  prostředků  a o změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon 

o podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací),  ve  znění  pozdějších 

předpisů 

- návrh byl předložen vládě 

 

V příloze  (přílohy  3a  až  3h)  zasíláme  text  tohoto  návrhu,  platné  znění  s vyznačenými 

změnami, důvodovou zprávu a zprávu RIA,  tabulku vypořádání zásadních připomínek, 

rozdílovou a srovnávací tabulku a teze novelizace prováděcího právního předpisu. Další 

podrobnosti  o  průběhu  přípravy  návrhu  zákona  (včetně  okruhu  připomínkových  míst 

a uplatněných připomínek doporučující povahy) pak lze dohledat v elektronické knihovně 

Eklep pro veřejnost (VeKLEP) pod odkazem: 

https://apps.odok.cz/veklep-

detail?p_p_id=material_WAR_odokkpl&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=

view&p_p_col_id=column-

1&p_p_col_count=3&_material_WAR_odokkpl_pid=KORNBRYF659P&tab=detail  

 
 

4.  Novela  zákona  č.  106/1999  Sb.  je  rovněž  součástí  komplexního  pozměňovacího 

návrhu  Výboru  pro  veřejnou  správu  a  regionální  rozvoj  Poslanecké  sněmovny 

Parlamentu České republiky ke sněmovnímu tisku č. 756 (vládní návrh zákona, kterým 

se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné 

moci)  ze  dne  10.  listopadu  2020  zveřejněného  jako  sněmovní  tisk  č.  756/4  (část 

čtyřicátá osmá). 
Tato  novelizace  zákona  č.  106/1999  Sb.  byla  navržena  výborem  pro  veřejnou  správu 

 2 







 

 

a regionální  rozvoj. V příloze  č.  4  zasáláme  text  předmětného  komplexního 

pozměňovacího návrhu. 
Podrobnosti lze nalézt pod odkazem: 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=756 

 
 
Na  doplnění  výše  poskytovaných  informací  uvádíme,  že  v rámci  aktuálně 

připravované  novelizace  krizové  legislativy  (návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon 

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony) byla zvažována úprava ochrany 

některých specifických informací, a to mimo rámec vlastního zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě dalších jednání ale bylo od tohoto záměru upuštěno.  

 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Vít Šťastný 

ředitel 

 

Elektronický podpis - 1.12.2020

 3 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Vít Šťastný

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 19.4.2021 14:13:26-000 +02:00



Document Outline

	Vážený pan





    

  

  
